
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 25.janvārī     

Nr.42 

            (Protokols Nr.1., 42.§) 

 

Par aizņēmumu prioritārā projekta “Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai 

 

Balvu novada pašvaldība piedalījās Eiropas Reģionālās attīstības fonda izsludinātajā atklāto 

projektu iesniegumu konkursā “Pāreja uz ekonomiku, kas rada mazas oglekļa emisijas visās 

nozarēs” specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. pasākuma 13.1.3.1. “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai, 5. kārta” ar projektu „Baltinavas 

muzeja ēkas energoefektivitāte paaugstināšana”. 

Pamatojoties uz iepirkuma “Tehniskās dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība ēku 

vienkāršotai atjaunošanai Balvu novadā”, ID Nr. BNP 2021/65 rezultātiem Balvu novada 

pašvaldība 20.10.2021. ir noslēgusi līgumu Nr. BNP/2021/3.47/730/LI ar SIA “VEK” par 

projektēšanas darbiem – tehniskās dokumentācijas (ēkas fasādes apliecinājuma kartes, 

apliecinājuma karšu (inženierbūvēm) un paskaidrojuma rakstu) izstrādi par EUR 12463 

(divpadsmit tūkstoši četri simti sešdesmit trīs euro 00 centi)  ar PVN, pēc iepirkuma ID Nr. BNP 

2021/65 rezultātiem, Balvu novada pašvaldība 20.10.2021. ir noslēgusi līgumu Nr. 

BNP/2021/3.47/730/LI ar SIA “VEK” par autoruzraudzību par EUR 3327,5 (trīs tūkstoši trīs simti 

divdesmit septiņi euro 50 centi) ar PVN, un 30.05.2023. vienošanos Nr.BNP/2023/4.1/519/LI par 

papildus projektēšanu un autoruzraudzību, palielinot līguma summu projektēšanai par EUR 

4903,00 (četri tūkstoši deviņi simti trīs euro 00 centi) ar PVN un autoruzraudzību par EUR 300,00 

( trīs simti euro  00 centi) ar PVN. Pēc atklāta konkursa “Paskaidrojuma rakstu izstrāde un 

autoruzraudzība būvkonstrukciju sadaļai Baltinavas muzeja un Rugāju pagasta pārvaldes ēkām” 

ID.Nr.BNP 2022/133 AK rezultātiem Balvu novada pašvaldība 21.11.2022. ir noslēgusi līgumu 

Nr. BNP/2022/4.1/1137/LI ar SIA “VEK” par paskaidrojuma rakstu izstrādi būvkonstrukciju 

sadaļai Baltinavas muzeja ēkai par EUR 1996,50 (viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit seši euro 

50 centi) ar PVN, pēc atklāta konkursa ID.Nr.BNP 2022/133 AK rezultātiem, Balvu novada 

pašvaldība 21.11.2022 ir noslēgusi līgumu Nr. BNP/2022/4.1/1137/LI ar SIA “VEK” par 

autoruzraudzību būvkonstrukciju sadaļai Baltinavas muzeja ēkai par EUR 1016,40 (viens tūkstotis 

sešpadsmit euro 40 centi) ar PVN, pēc iepirkuma „Būvuzraudzības veikšana Baltinavas muzeja 

ēkas un Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbiem”, ID Nr. 

BNP 2021/108, rezultātiem iepirkuma priekšmeta 1.daļā Balvu novada pašvaldība 26.07.2022 ir 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noslēgusi līgumu Nr.BNP/2022/4.1/693/LI ar SIA "SISTĒMEKSPERTS" par būvuzraudzību par 

EUR 8893,50 (astoņi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit trīs euro 50 centi) ar PVN, un 01.11.2023. 

Vienošanos Nr.BNP/2023/4.1/1109/LI par līgumcenas grozījumiem, palielinot līguma summu par 

EUR 888,14 (astoņi simti astoņdesmit astoņi euro 14 centi) ar PVN. Pēc atklātā konkursa 

„Baltinavas muzeja ēkas un Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas 

būvdarbi”, ID Nr. BNP 2021/104 AK rezultātiem Balvu novada pašvaldība 25.07.2022. ir 

noslēgusi līgumu Nr. BNP/2022/4.1/645/LI ar SIA „LVS Building” par Baltinavas muzeja ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu veikšanu par EUR 457017,00 (četri simti piecdesmit 

septiņi tūkstoši septiņpadsmit euro 00 centi) ar PVN. 28.02.2023. ir noslēgta vienošanās 

Nr.BNP/2023/4.1/251/LI pie 25.07.2022. Būvdarbu līguma Nr.BNP/2022/4.1/645/LI “Par 

Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu veikšanu” par darbu apjomu 

un līgumcenas grozījumiem, kopējās būvniecības līguma summas pieaugums par EUR 19777,62 

(deviņpadsmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit septiņi euro 77 centi) ar PVN, un 24.04.2023 

noslēgta vienošanās Nr. BNP/2023/4.1/418/LI pie 25.07.2022. Būvdarbu līguma Nr. 

BNP/2022/4.1/645/LI “Par Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu 

veikšanu” par darbu apjomu un līgumcenas grozījumiem, kopējās būvniecības līguma summas 

pieaugums par EUR 22322,82 (divdesmit divi tūkstoši trīs simti divdesmit divi euro 82 centi) ar 

PVN. Pēc atklāta konkursa „ Baltinavas muzeja ēkas pirmā stāva vienkāršotā pārbūve projekta 

“Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” Nr.4.2.2.0/21/A/016 ietvaros”, ID 

Nr. BNP 2023/83 AK rezultātiem Balvu novada pašvaldība 20.10.2023. ir noslēgusi līgumu Nr. 

BNP/2023/4.1/1086/LI ar SIA „Kontrols-A” par Baltinavas muzeja ēkas pirmā stāva vienkāršoto 

pārbūvi projekta “Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

Nr.4.2.2.0/21/A/016 ietvaros par EUR 187487,07 (viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši četri 

simti astoņdesmit septiņi euro 7 centi) ar PVN. 

Ņemot vērā, ka projekta realizācijai Balvu novada pašvaldībai nav pieejami brīvi finanšu 

līdzekļi, tad nepieciešams ņemt ilgtermiņa aizņēmumu. 

Kopējās projekta izmaksas ir EUR 720422,55 (septiņi simti divdesmit tūkstoši četri simti 

divdesmit divi euro un 55 centi) ar PVN. Izmaksas par būvprojektu izstrādi par EUR 12463,00 

(divpadsmit tūkstoši četri simti sešdesmit trīs euro 00 centi) ar PVN un EUR 4903,00 (četri tūkstoši 

deviņi simti trīs euro 00 centi) ar PVN ir samaksātas no Balvu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk - CFLA) atļauj saņemt avansa un 

starpposma maksājumos no ERAF un VB 90% līdzfinansējuma. CFLA ir izmaksājusi visu 

iespējamo avansu – EUR 207 000 (divi simti septiņi tūkstoši euro 0 centi) ar PVN. Balvu novada 

pašvaldība iesniegusi CFLA starpposma maksājumus par izpildītiem būvniecības darbiem un 

CFLA noslēgumā izmaksās ERAF gala maksājumu - 10% no ERAF un VB līdzfinansējuma. 

Līdz ar to šobrīd Balvu novada pašvaldībai ir nepieciešams ņemt aizņēmumu 

EUR 160 374,00 (viens simts sešdesmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri euro 00 centi) ar PVN 

apmērā projekta realizācijai. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

kas nosaka, ka tikai dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa 

aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” 36.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu  

katras pašvaldības ne vairāk kā četriem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, ievērojot 

šādu nosacījumu - pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2024. gadu, nav 

mazāks par 15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no 

pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, un 2019.gada 10.decembra MK 

noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, Balvu novada Attīstības 

programmas 2022. - 2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027.gadam Vidējā termiņa prioritātes 

Nr. 4: Infrastruktūra, Rīcības virziena nr. 4.1: Publiskā infrastruktūra, klimatneitralitāte un 

enerģētika, Uzdevuma Nr. 4.1.1: Paaugstināt pašvaldības īpašumu un publiskās infrastruktūras 

energoefektivitāti, apakšuzdevumu Nr. 4.1.1.2. Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitāte 

paaugstināšana, 2024.gada 18.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2024.gadā EUR 160 374,00 (viens simts sešdesmit tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit četri euro 00 centi) apmērā uz 20 gadiem no Valsts kases ar noteikto 

gada procentu likmi pašvaldības prioritārā projekta “Baltinavas muzeja ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai, kas atbilst Balvu novada domes 

apstiprinātajai Balvu novada Attīstības  programmai 2022.–2027.gadam un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un  iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm – izpildi. 

2. Paredzēt Balvu novada pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 

EUR 28 301,21 (divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti viens euro un 21 cents) apmērā. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2025.gada marta. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


